культурною діяльністю тощо; відносно доступності культурних

і спортивних заходів, що, зокрема, включає контроль за доступністю

паркінгу, стадіонів, музеїв, театрів, бібліотек (туалетів і роздягалок в

них), аудіовізуальної інформації тощо;

в) Міністерство освіти щодо дотримання Закону № 5748-1988 «Про

спеціальну освіту» та виконання його положень; відносно реалізації

інклюзивної освіти, атестації і сертифікації педагогічного персоналу,

забезпечення безбар’єрності освітнього середовища у цілому;

г) Міністерство зв’язку відносно доступності телекомунікаційних

послуг і засобів комунікації [5].

Запроваджено у Державі Ізраїль і спеціалізовану інституцію

реалізації та захисту прав і свобод осіб з інвалідністю. Так, у від-

повідності до Закону № 5758-1998 «Про рівні права осіб з інвалідністю»

та на виконання зобов’язань, визначених Конвенцією ООН про права

осіб з інвалідністю, у цій країні утворено Комісію з питань забезпечення

рівних прав осіб з інвалідністю, яка, загалом, відповідає за реалізацію